АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                       16.03.2023                           № 12

О наступлении пожароопасного  весенне – летне- осеннего
периода 2023 года

      В целях предупреждения пожаров в весенне- летнее- осенний период в соответствии со статьёй 15, пункт 21 части 1 статьи 19 Федерального закона от 06.10.2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», статьёй 19 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», правилами пожарной безопасности в РФ ППБ-01-03, администрация Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории муниципального образования Казанского сельсовета пожароопасный период с 20.04.2023 года по 25.10.2023 года.
2. До начала пожароопасного периода:
     2.1. Организовать разъяснительную работу с учреждениями, организациями, юридическими лицами, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, индивидуальными предпринимателями, гражданами, владеющими, пользующимися и (или) распоряжающимися территорией, прилегающей к лесу, об обязательном выполнении требований п.70 «Правил противопожарного режима в РФ».
     2.2. На территории поселения определить средства оповещения людей при пожаре, а также запасов воды для целей пожаротушения.
     2.3. 	Организовать проведение работ по очистке территории от сухой травянистой растительности и другого горючего мусора.
     2.4. Организовать работу по ликвидации несанкционированных свалок
     2.5. Подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную технику.
      2.6. Обеспечить исправность сетей наружного и внутреннего противопожарного водопровода.
     2.7. Запретить использовать для хозяйственных и производственных целей запас воды, предназначенный для нужд пожаротушения.
     2.8. Обеспечить исправное состояние средств, противопожарной защиты объекта.
     2.9. Обеспечить исправное  техническое состояние пожарного автомобиля, а также техники приспособленной (переоборудованной) для тушения пожаров.
     2.10. Обеспечить устойчивую телефонную связь с ЕДДС администрации Баганского района (тел 21-112), ПЧ-50 ФГКУ « 10 отряд Федеральная противопожарная служба по НСО» (тел 01, 21-358)., ГКУ «Центр ГО ЧС и ПБ» ПЧ-131 по охране Баганского района (36-175), добровольными пожарными формированиями (тел 36- 180).
     2.11. Специалистам администрации Казанского сельсовета провести разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
     3.Гражданам муниципального образования Казанского сельсовета:
     3.1. Собственникам индивидуальных жилых домов обеспечить наличие на участках емкости (бочки) с водой или огнетушителя.
     3.2. Не допускать хранения ёмкостей с легковоспламеняющейся жидкостью и горючими жидкостями вблизи жилых домов, хранение баллонов с горючими газами в индивидуальных жилых домах, квартирах.
      4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в      периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления  муниципального образования Казанского сельсовета» и на сайте администрации Казанского сельсовета www.kazanskogo.ru    .
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Казанского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                 И.А.Никитенко

[bookmark: _GoBack]

Белянина Ольга Фёдоровна
36-189